
UCHWAŁA NR XLV/432/2022 
RADY MIASTA I GMINY MARGONIN 

z dnia 26 października 2022 r. 

w sprawie preferencyjnego zakupu węgla kamiennego 

Na podstawie  art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. Z 2022 roku, poz.559 ze zmianami) Rada Miasta i Gminy Margonin uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się tryb i sposób rozpatrywania wniosków o zakup, kryteria dotyczące pierwszeństwa 
dokonania zakupu oraz sposób rozliczeń między gminą a osobą dokonującą zakupu preferencyjnego węgla 
kamiennego. 

§ 2. Do dokonania zakupu preferencyjnego jest uprawniona osoba fizyczna w gospodarstwie domowym 
znajdującym się na terenie Gminy Margonin, która spełnia warunki uprawniające do dodatku węglowego, 
o którym mowa w art. 2 ust 1 ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o o dodatku węglowym (Dz. U. Z 2022 poz 
1692). 

§ 3. Warunkiem dokonania zakupu jest złożenie wniosku o zakup, którego wzór określi  Burmistrz Miasta 
i Gminy Margonin. 

§ 4. Wnioski rozpatrywane będą w kolejności zgłoszeń przy czym pierwszeństwo dokonania zakupu 
preferencyjnego będą miały osoby znajdujace się w trudnej sytuacji życiowej, w następującej kolejności: 

a) osoby korzystające ze świadczeń z pomocy społecznej; 

b) osoby niepełnosprawne legitymujące się ważnym orzeczeniem o niepełnosprawności, 

c) osoby pobierające świadczenia emerytalne lub rentowe, których wysokość świadczenia przed dokonaniem 
odliczeń, potrąceń i zmniejszeń nie przekracza kwoty 2900 zł, 

d) osoby bezrobotne zarejestrowane w powiatowym urzędzie pracy po przedstawieniu stosownego 
zaświadczenia, 

e) osoby samotnie gospodarujące, 

f) mieszkańcy Gminy Margonin. 

§ 5. 1. Burmistrz Miasta i Gminy Margonin dokonuje weryfikacji wniosku o zakup, w szczególności 
w zakresie wypłacenia na rzecz gospodarstwa domowego, w skład którego wchodzi wnioskodawca, dodatku 
węglowego, o którym mowa w art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym, lub 
pozytywnego rozpatrzenia wniosku o wypłatę na rzecz tego gospodarstwa domowego dodatku węglowego. 

2. W przypadku gdy wnioskodawcą jest osoba fizyczna w gospodarstwie domowym spełniająca warunki 
uprawniające do dodatku węglowego, o którym mowa w art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku 
węglowym, która nie złożyła wniosku o wypłatę tego dodatku, Burmistrz Miasta i Gminy Margonin dokonuje 
weryfikacji wniosku o zakup w szczególności w zakresie zgłoszenia lub wpisania głównego źródła ogrzewania 
w centralnej ewidencji emisyjności budynków, o której mowa w art. 27a ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 
2008 r. o wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz o centralnej ewidencji emisyjności budynków (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 438, 1561, 1576 i 1967). 

3. Dokonując weryfikacji wniosku o zakup Burmistrz Miasta i Gminy Margonin bierze pod uwagę również 
dane zgromadzone w rejestrze PESEL oraz rejestrze mieszkańców, o których mowa odpowiednio 
w art. 6 ust. 1 i art. 6a ust. 1 ustawy z dnia 24 września 2010 r. o ewidencji ludności (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1191). 

§ 6. 1. Po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku o zakup, Burmistrz Miasta i Gminy Margonin zawiadomi 
uprawnioną osobę o terminie i miejscu odbioru węgla. 

2. Warunkiem odbioru węgla jest uprzednie uiszczenie ceny sprzedaży w Kasie Urzędu Miasta i Gminy 
Margonin lub przelewem na rachunek bankowy Gminy Margonin. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 738A6F0A-D1E6-43B6-859E-AB5670D9A202. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem następujacym po dniu ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
i Gminy Margonin 

 
 

Jerzy Staniewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 738A6F0A-D1E6-43B6-859E-AB5670D9A202. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Procedowana obecnie w Sejmie ustawa o zakupie preferencyjnym węgla kamiennego przez gospodarstwa 
domowe umożliwi zainteresowanym gminom rozdysponowanie węgla do indywidualnych gospodarstw 
domowych przy niższych cenach zakupu. Proponowane rozwiązanie wspomoże budżety gospodarstw 
domowych, a przede wszystkim istotnie wpłynie na poczucie bezpieczeństwa energetycznego i socjalnego 
najbardziej potrzebujących. Tym samym przyczyni się do ograniczenia negatywnych skutków sytuacji 
międzynarodowej dla gospodarstw domowych, których głównym źródłem ciepła jest instalacja zasilana 
węglem kamiennym. 

Mając na uwadze powyższe, jak również pilna potrzebę działania, rada gminy biorąc pod uwagę sytuację 
finansową mieszkańców gminy i konieczność realizowania przez gminę zadań z zakresu pomocy społecznej 
określa w niniejszej uchwale tryb i sposób rozpatrywania wniosków o zakup preferencyjny węgla kamiennego, 
kryteria dotyczące pierwszeństwa dokonania zakupu preferencyjnego, dokumenty dołączane do wniosku 
o zakup preferencyjny potwierdzające spełnianie przez wnioskodawcę tych kryteriów oraz zszczegółowe 
sposoby rozliczeń między nabywającym węgiel kamienny a gminą. 

 Zgodnie z art. 4 ust 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych w uzasadnionych przypadkach akty normatywne mogą wchodzić w życie w terminie 
krótszym niż 14 dni, a jeżeli ważny interes prawny państwa wymaga natychmiastowego wejścia w życie aktu 
normatywnego i zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie, dniem wejścia 
w życie może być dzień ogłoszenia aktu w dzienniku urzędowym. 

Z uwagi na rozpoczynający się okres grzewczy oraz potrzebę szybkiego zaopatrzenia gospodarstw 
domowych w węgiel kamienny skrócenie vacatio legis jest  szczególnie uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 738A6F0A-D1E6-43B6-859E-AB5670D9A202. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Litera a
	Paragraf 4 Litera b
	Paragraf 4 Litera c
	Paragraf 4 Litera d
	Paragraf 4 Litera e
	Paragraf 4 Litera f

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2

	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Uzasadnienie

		2022-10-25T22:00:00+0000
	Polska
	Jerzy Staniewski; Gmina Margonin
	Podpis organu wydającego akt prawny.




